
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

09 августа 2019 года  № 291/14 

с. Малояз 

 

Об утверждении текстов избирательных бюллетеней для голосования на 

выборах депутатов Совета сельского поселения Терменевский сельсовет 

муниципального района Салаватский район 

Республики Башкортостан 
 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, 

территориальная избирательная комиссия муниципального района Салаватский 

район  Республики Башкортостан  р е ш и л а: 

 

Утвердить тексты избирательных бюллетеней для голосования на выборах 

депутатов Совета сельского поселения Терменевский сельсовет муниципального 

района Салаватский район Республики Башкортостан 8 сентября 2019 года 

(приложения №№1-10). 
 

 

Председатель  

территориальной избирательной  

комиссии                                                      ___________Н.Н. Рахматуллина 

 

Секретарь  

территориальной избирательной  

комиссии                                                        _______________ Э.Б. Галяева 

 

 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА САЛАВАТСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 
 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

САЛАУАТ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 



 
Приложение №1 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «09» августа2019 года №291/14 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Терменевский сельсовет муниципального района 

Салаватский район Республики Башкортостан 

по одномандатному избирательному округу №1 

 

ЗАРИПОВ  

Альфрит Салаватович 

 

 

ЗАРИПОВ  

Әлфрит Салауат улы 

 

 

1961 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, с.Терменево; ООО ЧОП "РН-Охрана-Уфа", охранник; 

самовыдвижение 

 

 

1961 йылғы; йәшәү урыны  - Башҡортостан Республикаһы, Салауат 

районы, Тирмән ауылы; "РН-Охрана-Уфа"ШҺП, һаҡсы; үҙен үҙе 

күрһәткән 

 

 

ХАЖИМУРАТОВ  

Радис Рафаилович 

 

 

ХАЖИМОРАТОВ  

Радис Рафаил улы 

 

 

1978 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район с.Терменево; МОБУ СОШ с.Терменево, водитель; 

выдвинут Всероссийской политической партией  "ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

1978 йылғы; йәшәү урыны  - Башҡортостан Республикаһы, Салауат 

районы, Тирмән ауылы; Тирмән урта мәктәбе, водитель; «Берҙәм 

Рәсәй» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһынан күрһәтелгән 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «09» августа2019 года №291/14 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Терменевский сельсовет муниципального района 

Салаватский район Республики Башкортостан 

по одномандатному избирательному округу №2 

 

АЛИБАЕВ  

Закирьян Кавейвич 

 

 

ӘЛИБАЕВ  

Закирьян Ҡәүей улы 

 

 

1960 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, с.Терменево; пенсионер; самовыдвижение 

 

 

 

1960 йылғы; йәшәү урыны  - Башҡортостан Республикаһы, Салауат 

районы, Тирмән ауылы; хаҡлы ялда; үҙен үҙе күрһәткән 

 

 

БАЙГИЛЬДИН  

Ринат Фазыльянович 

 

 

БАЙГИЛДИН  

Ринат Фазылйән улы 

 

 

1956 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, с.Терменево; ДЮСШ, тренер-преподаватель; 

выдвинут Всероссийской политической партией  "ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

1956 йылғы; йәшәү урыны  - Башҡортостан Республикаһы, Салауат 

районы, Тирмән ауылы; Балалар-үҫмерҙәр спорт мәктәбе, тренер-

преподаватель; «Берҙәм Рәсәй» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһынан 

күрһәтелгән 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «09» августа2019 года №291/14 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Терменевский сельсовет муниципального района 

Салаватский район Республики Башкортостан 

по одномандатному избирательному округу №3 

 

 

ЗАКИРОВА  

Салима Хатмулловна 

 

ЗАКИРОВА  

СәлимәХатмулла ҡыҙы 

 

 

1958 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, с.Терменево; МБУ СКЦД Терменевский СДК, 

менеджер по культурно-массовой деятельности; самовыдвижение 

 

1958 йылғы; йәшәү урыны  - Башҡортостан Республикаһы, Салауат 

районы, Тирмән ауылы; Тирмән ауыл мәҙәниәт йорто, мәҙәни-

эшмәкәрлек буйынса менеджер; үҙен үҙе күрһәткән 

 

 

СУЛТАНОВА  

Райзана Шакировна 

 

СОЛТАНОВА  

Рәйзәнә Шакир ҡыҙы 

 

 

1964 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, с.Терменево; МОБУ СОШ с.Терменево, учитель; 

депутат Совета сельского поселения Терменевский сельсовет; выдвинута 

Всероссийской политической партией  "ЕДИНАЯ РОССИЯ», член 

Всероссийской политической партии «Единая Россия» 

 

1964 йылғы; йәшәү урыны  - Башҡортостан Республикаһы, Салауат 

районы, Тирмән ауылы; Тирмән урта мәктәбе, уҡытыусы; Тирмән ауыл 

советы ауыл биләмәһе Советы депутаты; «Берҙәм Рәсәй» Бөтә Рәсәй 

сәйәси партияһынан күрһәтелгән; «Берҙәм Рәсәй» Бөтә Рәсәй сәйәси 

партияһы ағ заһы 

 

ХАСАНОВ  

Роберт Мухарямович 

ХӘСӘНОВ  

Роберт Мөхәрәм ул 

 

1987 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, с.Терменево; ОАО «Башкиравтодор», 

Мурсалимкинский карьер, механик участка; самовыдвижение; имелась 

судимость по ст.УК РФ 112, ч.1  

1987 йылғы; йәшәү урыны  - Башҡортостан Республикаһы, Салауат 

районы, Тирмән ауылы; «Башкиравтодор» ОАО, Мөрсәлим карьеры, 

участка механигы; үҙен үҙе күрһәткән; РФ кодексының 112-се 

статьяһының 1-се өлөшө буйынса хөкөмгә тарттырылған 



 

Приложение №4 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «09» августа2019 года №291/14 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Терменевский сельсовет муниципального района 

Салаватский район Республики Башкортостан 

по одномандатному избирательному округу №4 

 

АЛИБАЕВ  

Ирнис Юрисович 

 

ӘЛИБАЕВ  

Ирнис Юрис улы 

 

 

1963 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, с.Терменево; ОАО «Башкиравтодор», филиал 

с.Мурсалимкино, электромонтер; депутат Совета сельского 

поселения Терменевский сельсовет; самовыдвижение 

1963 йылғы; йәшәү урыны  - Башҡортостан Республикаһы, Салауат 

районы, Тирмән ауылы; «Башкиравтодор» ОАО, Мөрсәлим 

филиалы, электромонтер; Тирмән ауыл советы ауыл биләмәһе 

Советы депутаты; үҙен үҙе күрһҙәткән 

 

 

АЛИБАЕВА  

Гульсина Рамиловна 

 

ӘЛИБАЕВА  

Гөлсинә Рамил ҡыҙы 

 

 

1968 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, с.Терменево; администрация СП Терменевский 

сельсовет, управляющий делами; выдвинута Всероссийской 

политической партией  "ЕДИНАЯ РОССИЯ», член Всероссийской 

политической партии «Единая Россия» 

1968 йылғы; йәшәү урыны  - БашҡортостанРеспубликаһы, Салауат 

районы, Тирмәнауылы; Тирмән ауыл советы ауыл биләмәһе 

хакимиәте, эштәр идарасыһы; «Берҙәм Рәсәй» Бөтә Рәсәй сәйәси 

партияһынан күрһәтелгән,  

«Берҙәм Рәсәй» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы ағ заһы 

 

ЮЛДАШБАЕВ 

Салават Хажиевич 

 

ЮЛДАШБАЕВ 

Салауат Хажи улы 

 

1968 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, с.Терменево; ОАО «Российские железные 

дороги», бригадир пути; выдвинут  Политической партией 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, 

сторонник Коммунистической Партии Российской Федерации 

1968 йылғы; йәшәү урыны  - Башҡортостан Республикаһы, Салауат 

районы, Тирмән ауылы; Рәсәй тимер юлдары ОАО, путь бригадиры; 

Рәсәй Федерацияһы коммунистар сәйәси партияһынан 

күрһәтелгән; Рәсәй Федерацияһы коммунистар сәйәси партияһына 



яҡлы 

Приложение №5 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «09» августа2019 года №291/14 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Терменевский сельсовет муниципального района 

Салаватский район Республики Башкортостан 

по одномандатному избирательному округу №5 

 

ГАТАУЛЛИНА  

Физалия Юрисовна 

ҒАТАУЛЛИНА  

Физалиә Юрис ҡыҙы 

 

 

1972 года рождения; место жительства - Челябинская область, 

г.Бакал; временно не работает; самовыдвижение 

 

1972 йылғы; йәшәү урыны  - Силәбе өлкәһе, Бакал ҡалаһы; ваҡытлыса 

эшләмәй; үҙен үҙе күрһәткән 

 

ЗАГИТОВ  

Асуан Нилович  

 

ЗАҺИТОВ  

Асуан Нил улы 

 

1974 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, с.Терменево; временно не работает; депутат 

Совета сельского поселения Терменевский сельсовет; 

самовыдвижение  

 

1974 йылғы; йәшәү урыны  - Башҡортостан Республикаһы, Салауат 

районы, Тирмән ауылы; ваҡытлыса эшләмәй; Тирмән ауыл советы 

ауыл биләмәһе Советы депутаты; үҙен үҙе күрһәткән 

 

КИЗИЛБАЕВА  

Танзиля Амировна 

 

 

ҠЫҘЫЛБАЕВА  

Тәнзилә Әмир ҡыҙы 

 

1987 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, с.Терменево; ГБУЗ Малоязовская ЦРБ, 

Терменевский ФАП, медсестра; выдвинута Всероссийской 

политической партией  "ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

1987 йылғы; йәшәү урыны  - Башҡортостан Республикаһы, Салауат 

районы, Тирмән ауылы; Малаяҙ үҙәк район дауаханаһы, Тирмән 

ФАП-ы, шәфҡәт туташы; «Берҙәм Рәсәй» Бөтә Рәсәй сәйәси 

партияһынан күрһәтелгән 

 

МАВЛЕТОВА 

Асия Махмутовна 

 

МӘҮЛИТОВА 

Әсиә Мәхмүт ҡыҙы 

 

1956 года рождения; место жительства - Челябинская область, г. 

Трехгорный; пенсионер; выдвинута  Политической партией 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, сторонник 

КПРФ 

 

1956 йылғы; йәшәү урыны  - Силәбе өлкәһе, Трехгорный ҡалаһы; 

хаҡлы ялда, Рәсәй Федерацияһы Коммунистар сәйәси партияһынан 

күрһәтелгән, Рәсәй Федерацияһы Коммунистар сәйәси партияһы 

яҡлы 

 

 



 

 

 

Приложение №6 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «09» августа2019 года №291/14 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Терменевский сельсовет муниципального района 

Салаватский район Республики Башкортостан 

по одномандатному избирательному округу №6 

 

САДЫКОВ  

Фанис Рашитович 

 

САДИҠОВ  

Фәнис Рәшит улы 

 

 

1961 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, с.Терменево; пенсионер; самовыдвижение 

 

 

1961 йылғы; йәшәү урыны  - Башҡортостан Республикаһы, Салауат 

района, Тирмән ауылы; хаҡлы ялда; үҙен үҙе күрһәткән 

 

 

СУЛТАНОВ  

Раил Рамилович 

 

СОЛТАНОВ  

Раил Рамил улы 

 

 

1961 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, с.Терменево; ОАО «Башкиравтодор», водитель; 

самовыдвижение 

 

 

1961 йылғы; йәшәү урыны  - Башҡортостан Республикаһы, Салауат 

района, Тирмән ауылы; “Башкиравтодор” ОАО, водитель; үҙен үҙе 

күрһәткән 

 

 

ТАРХАНОВ  

Алик Руфагатович 

 

 

1972 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

с.Мурсалимкино; Мурсалимкинская СУБ, зубной врач; выдвинут 

Всероссийской политической партией  "ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

1972 йылғы; йәшәү урыны  - Башҡортостан Республикаһы, Салауат 



ТАРХАНОВ  

Алик Рөфәғәт улы 

 

района, Мөрсәлим ауылы; Мөрсәлим участка дауаханаһы, теш табибы; 

үҙен үҙе күрһәткән; «Берҙәм Рәсәй» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһынан 

күрһәтелгән 

 

 

Приложение №7 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «09» августа2019 года №291/14 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Терменевский сельсовет муниципального района 

Салаватский район Республики Башкортостан 

по одномандатному избирательному округу №7 

 

ИСРАФИЛОВ  

Минтагир Акрамович 

 

 

ИСРАФИЛОВ  

Минтаһир Әкрәм улы 

 

 

1962 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, с.Терменево; администрация сельского 

поселения Терменевский сельсовет, глава сельсовета; депутат Совета 

сельского поселения Терменевский сельсовет, самовыдвижение  

 

1962 йылғы; йәшәү урыны  - Башҡортостан Республикаһы, Салауат 

районы, Тирмән ауылы; Тирмән ауыл советы ауыл биләмәһе 

хакимиәте, ауыл биләмәһе башлығы; Тирмән ауыл советы ауыл 

биләмәһе Советы депутаты, үҙен үҙе күрһәткән 

 

 

ЯНБАЕВА  

Айгуль Валериковна 

 

 

 

ЯНБАЕВА  

Айгөл Валерик ҡыҙы 

 

 

1983 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, с.Терменево; ПАО «Сбербанк», кассир; выдвинута 

Всероссийской политической партией  "ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

 

1983 йылғы; йәшәү урыны  - Башҡортостан Республикаһы, Салауат 

районы, Тирмән ауылы; Һаҡлыҡ банкы ПАО, кассир; «Берҙәм Рәсәй» 

Бөтә Рәсәй сәйәси партияһынан күрһәтелгән 

 



 

 

 

 

Приложение №8 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «09» августа2019 года №291/14 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Терменевский сельсовет муниципального района 

Салаватский район Республики Башкортостан 

по одномандатному избирательному округу №8 

 

 

АГЛИУЛЛИН  

Фарит Канзафарович 

 

 

ӘҺЛИУЛЛИН  

ФәритҠәнзәфәр улы 

 

 

1957 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, с.Терменево; пенсионер; самовыдвижение 

 

 

 

1957 йылғы; йәшәү урыны  - Башҡортостан Республикаһы, Салауат 

районы, Тирмән ауылы; хаҡлы ялда; үҙен үҙе күрәткән 

 

САХАУТДИНОВ  

Юрис Карыевич 

 

 

СӘХӘҮЕТДИНОВ  

Юрис Ҡарый улы 

 

 

1966 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, с.Терменево; ОАО «Российские железные дороги», 

монтер путей; самовыдвижение 

 

 

1966 йылғы; йәшәү урыны  - Башҡортостан Республикаһы, Салауат 

районы, Тирмән ауылы; «Рәсәй тимер юлдары» ОАО, путь монтеры; 

үҙен үҙе күрәткән 

 

ШАФИКОВА  

Флюза Мухутдиновна 

 

 

ШАФИҠОВА  

Флүзә Мөхөтдин ҡыҙы 

 

 

1961 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, с.Терменево; МОБУ СОШ с.Терменево, 

техперсонал; выдвинута Всероссийской политической партией  

"ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

1961 йылғы; йәшәү урыны  - Башҡортостан Республикаһы, Салауат 

районы, Тирмән ауылы; Тирмән урта мәктәбе, техперсонал; «Берҙәм 

Рәсәй» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһынан күрһәтелгән 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Приложение №9 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «09» августа2019 года №291/14 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Терменевский сельсовет муниципального района 

Салаватский район Республики Башкортостан 

по одномандатному избирательному округу №9 

 

НУРИЕВ  

Шамиль Адгамович 

 

 

НУРЫЕВ  

Шамил Әҙһәм улы 

 

 

1969 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, с.Терменево; ЗАО ЕПРС, г.Нижневартовск, 

машинист ППДУ; самовыдвижение 

 
 

1969 йылғы; йәшәү урыны  - Башҡортостан Республикаһы, Салауат 

районы, Тирмән ауылы; ЕПРС ЗАО, Нижневартовск, ППДУ машинисы; 

үҙен үҙе күрһәткән 

 

 

САГИТОВА  

Эльмира Хатмулловна 

 

 

СӘҒИТОВА  

Эльмира Хатмулла ҡыҙы 

 

 

1966 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, с.Терменево; МОБУ СОШ с.Терменево, учитель; 

выдвинута Всероссийской политической партией  "ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

1966 йылғы; йәшәү урыны  - Башҡортостан Республикаһы, Салауат 

районы, Тирмән ауылы; Тирмән урта мәктәбе, уҡытыусы; «Берҙәм 

Рәсәй» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһынан күрһәтелгән 

 

 

ХАЖИМУРАТОВ  

Наил Надирович 

 

 

ХАЖИМОРАТОВ  

Наил Надир улы 

 

 

1966 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, с.Терменево; ОАО «Башкиравтодор», оператор 

пульта управления; депутат Совета сельского поселения 

Терменевский сельсовет; самовыдвижение  

 

1966 йылғы; йәшәү урыны  - Башҡортостан Республикаһы, Салауат 

районы, Тирмән ауылы; Башкиравтодор ОАО, идара итеү пульты 

операторы; Тирмән ауыл советы ауыл биләмәһе Советы депутаты, 

үҙен үҙе күрһәткән 

 

 

 



 

 

 

Приложение №10 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «09» августа2019 года №291/14 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Теременевский сельсовет муниципального района 

Салаватский район Республики Башкортостан 

по одномандатному избирательному округу №10 

 

ИСЛАМЕТДИНОВА  

Гузялия Зауровна 

 

 

ИСЛАМЕТДИНОВА  

Гүзәлиә Заур ҡыҙы 

 

 

1971 года рождения, место жительства - Республика 

Башкортостан, Салаватский район, д.Свобода; СДК с.Терменево, 

уборщица;  выдвинута Политической партией «Российская партия 

пенсионеров за социальную справедливость» 

 
 

1971 йылғы; йәшәү урыны  - БашҡортостанРеспубликаһы, Салауат 

районы, Свобода ауылы; Тирмән ауыл мәҙәниәте йорто, 

йыйыштырыусы; ПЕНСИОНЕРҘАР ПАРТИЯҺЫНАН күрһәтелгән 

 

 

МУХАМАДЕЕВ  

Алик Владикович 

 

 

МӨХӘМӘҘИЕВ  

Алик Владик улы 

 

 

1971 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Салаватский район, д.Свобода; ООО «Боксит», 

водитель; самовыдвижение 

 

 

 

1971 йылғы; йәшәү урыны  - Башҡортостан Республикаһы, Салауат 

районы, Свобода ауылы; Боксит ЯСЙ-һы, водитель; үҙен үҙе 

күрһәткән 

 

 

НУРЫЕВ  

Ильмир Закуанович 

 

 

 

НУРЫЕВ  

Ильмир Закуан улы 

 

 

1983 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Салаватский район, с.Терменево; администрация 

сельского поселения Терменевский сельсовет, водитель; выдвинут 

Всероссийской политической партией  "ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

1983 йылғы; йәшәү урыны  - Башҡортостан Республикаһы, Салауат 

районы, Тирмән ауылы; Тирмән ауыл советы ауыл биләмәһе 

хакимиәте, водитель; «Берҙәм Рәсәй» Бөтә Рәсәй сәйәси 

партияһынан күрһәтелгән 

 

 


